
 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

web: www.spgs-bce.cz 
telefon: +420 516 802 544 

email: posta@spgs-bce.cz 
 

MODEL MATURITNÍ ZKOUŠKY  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika  

denní forma studia  

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. Žák úspěšně vykoná část maturitní zkoušky, 

pokud úspěšně vykoná všechny povinné zkoušky, ze kterých se tato část skládá. Žák získá střední 

vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky (úspěšně složí 

povinné zkoušky společné a profilové části). 

Model maturitní zkoušky se opírá o platnou legislativu - Školský zákon č. 561/2004 Sb., (zákon č. 

284/2020 Sb.) a vyhláška č. 177/2009 Sb., (vyhláška č. 405/2020 Sb.) 

Maturitní 

zkouška 
Povinné zkoušky Nepovinné zkoušky 

Společná 

část 

2 zkoušky: 

Český jazyk a literatura – forma 

didaktického testu 

Cizí jazyk nebo matematika – forma 

didaktického testu 

Max. 2 zkoušky: 

Další cizí jazyk – forma didaktického testu 

Matematika – forma didaktického testu 

Matematika rozšiřující – forma didaktického 

testu 

Profilová 

část 

1. Český jazyk a literatura – kombinace 

formy písemné práce a formy ústní zkoušky 

před zkušební maturitní komisí 

 

Pokud si žák ve společné části maturitní 

zkoušky zvolil cizí jazyk, pak je povinnou 

zkouškou profilové části zkouška z cizího 

jazyka  

2. Cizí jazyk – kombinace formy písemné 

práce a formy ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí 

 

3. Pedagogika – forma ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí  

 

4. Hudební výchova s metodikou nebo 

Tělesná výchova s metodikou nebo 

Výtvarná výchova s metodikou – forma 

ústní zkoušky před zkušební maturitní 

komisí. 

Žáci si volí jedno výchovu dle výběru 

specializace ve 4. ročníku. 

 

5. Hudební výchova s metodikou nebo 

Tělesná výchova s metodikou nebo 

Výtvarná výchova s metodikou –  

forma praktické zkoušky.  

Předmět, který si žák zvolil pro zkoušku 

konanou formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí, musí absolvovat i formou 

praktické zkoušky. 

 

Max. 2 zkoušky: 

Psychologie – forma ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí  

Biologie - forma ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí 

Hudební výchova s metodikou nebo 

Výtvarná výchova s metodikou nebo 

Tělesná výchova s metodikou nebo 

Dramatická výchova s metodikou – forma 

ústní zkoušky před zkušební maturitní 

komisí. 

 

Hudební výchova s metodikou nebo 

Výtvarná výchova s metodikou nebo 

Tělesná výchova s metodikou nebo 

Dramatická výchova s metodikou - forma 

praktické zkoušky.  

 

 



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

web: www.spgs-bce.cz 
telefon: +420 516 802 544 

email: posta@spgs-bce.cz 
 

 

V rámci společné části maturitní zkoušky se žáci přihlašují ke dvěma povinným zkouškám a mají 

možnost si zvolit až dvě nepovinné zkoušky. V profilové zkoušce se přihlašují ke 4 nebo 5 povinným 

zkouškám dle nabídky určenou ředitelkou školy (4 zkoušky v případě výběru matematiky v rámci 

společné části maturitní zkoušky, 5 zkoušek v případě výběru cizího jazyk v rámci společné části 

maturitní zkoušky) a dle zájmu nejvýše ke dvěma zkouškám nepovinným. 

Pokud žák koná v profilové části maturitní zkoušky alespoň pět povinných zkoušek, lze jednu 

povinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky konanou z cizího jazyka nahradit výsledkem 

úspěšně vykonané standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doložené jazykovým certifikátem. 

Standardizovaná zkouška musí dokládat jazykové znalosti žáka na úrovni nejméně B1 podle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (SERR). Totéž lze i pro jednu nepovinnou 

zkoušku z cizího jazyka profilové části maturitní zkoušky. Písemnou žádost o nahrazení zkoušky 

podává žák řediteli školy nejpozději do 31. 3. pro konání maturitní zkoušky v jarním zkušebním 

termínu a do 30. 6. pro konání maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je 

vždy doklad nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové 

zkoušky. 

 

 

 

 

 

V Boskovicích dne 9. 9. 2022    ______________________________ 

        Mgr. Leona Valterová 

 


